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Referat Angielski. Do użytku wewnętrznego.

N o ? 4 T KA

O ZNZXAWOIZLSKIEJ KMNPLŁNI POLSKIEJ PWST.

Nasuwsją się pod uwagę punkta następujące :

af Anglja jest potęgą pierwszorzędną i wpływami zarówno politycznymi

jek ekonomicznymi „prasowymi jek propagandytycznymi sięga dalej niż

jakiekolwiek inne mocarstwo.

b/ W samej Anglji należy podzielić wpływy te na i/ prądy idące od rzą-

du ku społeczeństwu, 2/prady działające od społeczeństwa na reqd.

c/ Polityka rządu angielskiego jest dla nas niekorzystną - nie użyto

tu ro Inie wyrażenia wrogą - w tym sensie, że sigge po ze nami,

po przez nas tm’kgdy widzi swój interes. Nie jest to anima-)a; an-

typatja, eni zasadnicza objekcja przeciwko temabyfmy istnieli jako

państwo , ale dążenie do dwojej korzyści bez względu na to, czy пој-

żywotniejszo nasze intorese na tem пфе пуртутајасе

stąd, że nosze interesa żywotne nie są wcale takiemi: dla Anglji;

Tak np. rząd :.ngielski'gdy dąży do tego aby від“ Górny został przy

Niemczech, ma na myśli i/umożliwicnie Niemcom wznowienia intensyw-

nej pmdukcfräiÄ—Äfigty diugsw wojemych i wykonywsnia obstalunków

angielskich (tania robocizna wobec spadku/marlglß/ wynagrodze -

nie Niemcom w ten sposób utraty koloni і; które głównie dostały się

Anglji i na który to fakt kto wie czy nie zwróconoby uwagi wszech-

światowej w razie rewizji traktatu Ивањица);– nie ma zaś na myś-

11 rozmyślnego szkodzenia Polsce, gdyż w tej kwaetñîîîvîçîîä:

nych , Polska jest dla Anglji na ostatnim plamie.

d/ W semem społeczeństwie angielskiem z naszego punktu widzenia жуёт-аъ -
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aan sona 1/ opinjg grup finmsons-pramysionych, ktöre a

ailnto detatofg ns rządy nie wódz żodnego fntorom do zrobienia m _

Potace 4 nie delay sia przejednoś wyrośnym teginostem,

po części z f/ lexicons afery, przedstorie-

fico dués sit; (aise chrilovage éngechomnie toh w ,

oroz związki sosodowe, to po onștei

-

moizons za nos przez

wielkich a po części .promskomntsttge

więc gotowo pray loda oksmji бе слој przeciuko nia sa ness kon -

serwetzzn „imperjolian, ,kleryku1izu,

winóau, zs tote jok nikt na świecie,dzięki #zieżo

prepbyte} mieaoli, praed internsefonatiznany czy to w
formie przemyskowogo, czy komintat;cznego

-

îmânedol Ttoliiej Brytonft i Kolonji,która juk wigksoné
зи krojosh polityką płąbasg, istotny miło się interomaje,

nie szuka dno - moet ледовойoonenioanget, nei -

dotklinaczch, Pn większość jest ma sensoofey lubi

2014 un wasoliich jej , Jest sontynmntalmg (tome do die
tasjoznoeanta

 

eoe

ma 1 tyrenji, o Poloce sod who tylko tylo ile dass donoczę różni ko-
respondent 1 nosze własne biuro większość jost w state

komtekoie z zządem,s zato znajduje stg nu tonen roportert,sgi=
mityngowych, móweśw przygodnyeh, brzkonych tygodniku,pro-

27 :śffstrogunej 1 kinonatepratcs,

2 dj) wyntko , to grapy £inmsou0-przezystono trzeba p08-
do6

-

zeshnoj ckcji,przedotewicjąc tm wyześne nitorjolne
jakie né», ostąpnęć w niepodlogtom poństwie polskieny o zwteszeca
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mykorszatać dostępne nim ylooówki -w presie sucronieanej, joko of-

środki z których 486 mują

-

no  korsystno s nas informcje

заасчвн . Ag sos!

naszych kh radykslazehy dostope зу в rozagitomne kole

, robotnfero-socfoltstysenes a już stay toren pro

stuzie. rorhems muse pospolite) publiczności, pozornie tylko zróż-

nieskomane) mo poplady 4 whelks ewigekte kobteogch wosslkie-

go gatunku,

 

Entonkt juke reforat cagiolski chefolty »7orud z poprzedzających

zanktów oo nostąające :

Aolety pouoty$ atin rgkp ms naszej prosie krsjovoj, którbez pin.

un, boa colu i box rosmgi заффоіє opinję publiczny no (nglje / a

Jodaga cilubupn ujutkien "Oazety polterjne}*/, prayplanfo know-

niom szgtolskiw muse v dztodztnie polity»

id zomętzanej , atofo po stronto wszystich wrogów (ngłj1, szydzi

 

# 19] nieponośzoś, rosdyncjąc je do zosztorów Klęski,

odyowiedzietnych wytrowniojszych publicystów i

preoditantd in jek "deine destrakurfag robot;prowodei nosze

prage wsssliich обойный. у $ viele zyrykomen Jost , mejo chele»

wo i przypodkowo prosciske sobie polttyky rzgin , cheled so-

blo reeteinego rope a catego naroda.Seróciń nota: uvagg tych pe-

 

nfe ne toklo ap, fatto, 1/ to korescondonci doskomle wieden

1 Informajy avoJo plana 0. wrogin nestrofa prosy polskiej

(nglfi, 2/ to одіблефо priscivio Lloyd,Oeorgo"owi perima

кота
Donjon

m
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ustaé jus choéby dlatego, to polityk@ 'squftha nierimie dla

nos niekbreyotnic}) wypednie rewizja traktatu Wersalskiego, jak-Н 4 [ < » 48

najszybsze “mimic stozunkjw z 7cuy, аВерону a
ide A lng Casa Miata YHTPLOG ,~ з

 

  

 

me.3/ he stele agry£lisoté. ‚ёмкий, sarkorm i zrzędzenie osta-

bią wystąpienia w kwesijsch zesodniczych, w których ton stow»

027 a nawet ostry może być wskozony ; 4/30 nieme najwniejszej

korzyści w tem aby podburzyć opinję polską przeciw (nglji.

Zeleży polecić tymże odpowiećsielnym ludziom sby bardzo

rozważnie w tej chwili ping;—SmSSTEEmnm, kładąc raczej

nacisk na podstawy ekonomiczne, kultursine i etyczne naszych

tam prow , nit o uxąEZĘSIS'iEśEuTZHEĘŁ„3555;va do ›olskl

To co się u nas pisze , dlm stojącego z boku wyglądu no imper- -

jelizm, tylko z powodu nieoględnej i niemuropejskiej formy, w jakigi

jest podane. Ten nierłaściny ton skwapliwie bywa New“,

przez nieżyczliwe nam olementy.

Śsłoży podkreślić, ż0 zadzniem prosy jest w tej chwili nie

rządu olo jednenie narodu - angielskiego. Welkg dy-

plomstyczną prowadzi rząd polski, & w tej walce naj ponocniejsza

Będzie pme-a вештицу będzie przeciągoć na naszą stronę jak.

największą ilość tej zwykłej szcrej obojętnej msy publiczności

angielskiej , które nie mm do nas żadnej urazy/ani пісекосіт до-

tąd,

Noleży ująć sobie poważnych przedstawicieli prosyczęstyn.,“
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Z nimi kontaktem i przekonaniem ich , że w wypadkoch, kiedy ener-

giczne wystąpienie okaże się potrzebnem, rząd ds im gacó i sam za--

żąda ich współpracy. Tu należeć będą zarówno posunięcia polityczni

jak i odpowiedzi na napastnicze artykuły тиши;

Pomniejszych reporterów i dziennikarzy trzeba zaopatrywać w obfity

mgłorjał anegdotyczny, zerówno z dziedziny dyplometyczno -polityez-

nej, jak i nawet prusowej, podnjąc sympatyczne odczny gazet engiel..

skich o Polscd, podkreślając zasługi różnych osobistości i misji

angielskich ne tutejszym gruicie, sufarujse kurtuazyjne wonian-

ki o pośle angielskim i członkach punktu.-

Propaganśę presową na gruńcio ongielskim naloży jeknajbordziej poz-

bawić cech propagandy politycznej „zostawiając tę ostatnią specjal~ a

nyn agentom , fma przeniknąć do jaknejszerszych warstw społecznych

należy pozewiązywać jaknojwiscej indywiduelnych kontaktów , towerzys«

ko-spolecznych пошти; Delegocje dziennikarzy polskich mogłaby

być użytą w tym celu i wywołać przyjsad tutaj podobnoj angielskiej;

Szeroko możnaby tu wykorzystać nawizzenie stosunków tutejszych kow

biecych związków z niezmiernie ruchliwymi i wpływowymi związkomi

щими-1; Ogromna przewoga liczebna kobiet w Anglji, ich буту

udział w życiu polityczno-społeczngm i wielka wziętość na mityn-

gech aprawiajm£+uiagni$cio ich w koła naszej propugandy mtv,

wielkim stutem, Nie należy pominąć—[i kô} lewicowo-radykulnych« let d.

re mimo chwilowego ontuzjome dls№ [foals tego entuzjazmu

opadłe trochę z powrotem p.Lensbury & маш) zawsze byłyby czułe

ns głoś naszych up; P.P.3.-69ti ktörych jest wiele jednostok
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6.

wragliwych, idaalistycznych'a ZWwłaszczp gotowych do popierania tego ,
co się rządowi nie podoba.

Aeasumując wszystko co było referat angielski stwierdza:
I/ że kompenji prasowej przeciwko Anglji należy umiejętnie położyć koniec

natychmiast,

2/ te należy nietylko aktywnie. popierać, ale wywoływać wszelką inicjaty@
wg dążącą do nawiązania kontaktu osobistego tutejszych sfer prasowych
społecznych i kulturalnych z Anglia.

3/ że zarówno nie przeprowadzenie punktu I-go jak i zeniochanie 2-50 gro-
zi ciężkiemi nestępstwami dla nes jako czynnika słabego w walce o byt
państwowy..

15.17.20.

  


